
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Общественная комиссия администрации Кулунского сельсовета 
по итогам проведения рейтингового голосования за выбор общественной 

территорий для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной 
городской среды» с целью благоустройства в 2025 году

Заслушав и обсудив вопрос о подведении итогов голосования по 
предложениям граждан о выборе общественной территории и предлагаемых 
мероприятиях по благоустройству, для участия в конкурсе «Лучшие проекты 
создания комфортной городской среды» на 2025 год, который проводился в 
период с 14.08.2024 по 27.08.2024

Общественная комиссия администрации Кулунского сельсовета РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию об итогах голосования по 
выбору общественной территории Кулунского сельсовета, для участия в 
конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» с целью 
благоустройства в 2024 году;
2. Благоустройство общественной территории «Марьясовская мельница», 
которая расположена на набережной с. Кулун с. Кулун ул. Главная, 19а, 
(далее Проект «Марьясовская мельница») определить для участия в конкурсе 
«Лучшие проекты создания комфортной городской среды» в 2024 году.

3. Утвердить следующий перечень мероприятий по 
благоустройству выбранной общественной территории для участия в 
конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2024 
год:

В новом месте отдыха для горожан будут размещены: зоны со скамьями 
-  качелями; амфитеатр со встроенной подсветкой под сиденья, детская зона, 
нависающий над рекой мостик; водяные мельницы.

4. Рекомендовать администрации Кулунского сельсовета Ужурского 
района Красноярского края внести изменения в муниципальную программу

РЕШЕНИЕ

с. Кулун
28.08.2024г. № 1

среды» на 2018-2024 годы, 
№406

С.И. Железняков


